UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
COLÉGIO UNIVERSITÁRIO GERALDO REIS

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA INGRESSO

NA CARREIRA DO MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

EDITAL N° 88/2023

COMUNICADO OFICIAL Nº 6

A Universidade Federal Fluminense, por meio de sua Coordenação de Seleção Acadêmica, torna público o
ponto sorteado referente à Prova Didática - 2ª Etapa do Concurso para o provimento de vaga do Colégio
Universitário Geraldo Reis:

ÁREA DE ATUAÇÃO/CONHECIMENTO PONTO SORTEADO

Artes ou Artes Visuais 5
O ensino de arte na educação infantil: perspectivas
históricas e metodológicas.

Niterói, 16 de junho de 2023.
Coordenação de Seleção Acadêmica